2025年3月吉日

一里山幼稚園

　令和７年度より満３歳児保育を開始いたします。年少クラスへの入園を待たず、安心して遊べる場所

でお友だちや先生との関わりを持ち、共に遊び共に成長していくことを目的とします。

　満３歳児単独のクラスですが、発達にも個人差が見られる時期ですので少しずつゆっくりと集団生活

に慣れていけるよう遊び中心に保育を計画していきます。日常の中で異年齢クラスと関わったり合同

保育を行ったりすることもあります。また、行事等はお子様に負担のない範囲で参加を検討いたします。

　満３歳児保育初年度となります。我々教職員も試行錯誤しながら無理のないように活動して参ります

ので、ご理解ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

◇募集定員 前期・後期合わせて　６名　（１号認定のみの受け入れです）

◇入園資格 ・令和7年４月２日～令和7年９月３０日の間に満３歳のお誕生日を迎えるお子様

・令和８年度に年少組への進級を前提に入園を希望される方

・一里山幼稚園の教育方針に賛同される保護者のお子様

◇願書配布 令和７年３月５日(水)より 平日9:00～17:00までの間、ご連絡の上ご来園ください

◇願書受付

前　期 4月30日(水)13：00 対象：令和7年4月2日～5月31日に満３歳を迎えるお子様

後　期 8月27日(水)13：00 対象：令和7年4月2日～9月30日に満３歳を迎えるお子様

※願書受付時点で定員を超えた場合は抽選となります。また、前期のみで定員の6名に

　達し、キャンセルが無い場合の後期受付はありません。後期受付以降、定員に満たな

　い場合は、10月生まれ以降のお子様から随時受付します。園まで問い合わせください。

◇面接日・保育開始日

前　期 面接：5月7日(水)13：00 保育開始：6月2日(月)予定

後　期 面接：9月3日(水)13：00 保育開始：10月1日(水)予定

◇入園手続き 受付時に願書の提出と入園準備費及び施設整備費の納入により、入園決定となります。

◇納付金 入園準備費 70,000円 年少進級の際は不要です

施設整備費 20,000円 〃

【入園後に必要な利用料】

◇保育料 無償化対象となりますので0円

◇教育充実費 月額：2,360円

◇環境充実費 月額：3,500円

◇その他 実費徴収が必要な際、お知らせいたします

※詳しくは園までお問合せください。　℡　0798－51－0616　担当 福田

令和７年度 一里山幼稚園 満３歳児（ぱんだ組）募集要項